DIÁRIO OFICIAL Nº 36.425  127Quinta-feira, 06 DE NOVEMBRO DE 2025

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 90014/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8.2025-014PMP
O Município de PARAUAPEBAS através da SECRETARIA ESPECIAL DE
GOVERNO, por intermédio da Central de Licitações e Contratos, com fulcro
na Lei nº 14.133/2021, e demais normas que regem a matéria e, ainda
do estabelecido no Edital Processo de Pregão nº 8.2025-014PMP e seus
anexos, torna público que às 10:00 dia 25/11/2025, fará realizar licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo Menor Preço que versa sobre
Contratação de empresa especializada para aquisição de licenças de uso de
software pelo período de 12 (Doze) meses, incluindo suporte técnico, ma-
nutenção corretiva e atualização para atender as secretarias da Prefeitura
Municipal de Parauapebas, Estado do Pará.
Maiores informações e o Edital completo podem ser obtidos na internet
através dos sítios www.comprasnet.gov.br, www.governotransparente.
com.br (consultar no ícone Licitações, ou no Portal do TCM – PA www.tcm.
pa.gov.br/mural-de-licitacoes/.
As solicitações de informação, pedidos de esclarecimento e/ou impugna-
ções devem ser enviados para o e-mail licitacao@parauapebas.pa.gov.br,
com cópia para adriane.morais@parauapebas.pa.gov.br.

Parauapebas, 5 de novembro de 2025.
Adriane Morais de Souza

Agente de Contratação
Port. 024/2025

Protocolo: 1264631

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20250749

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 8.2025-001PMP
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PRODUÇÃO RURAL
CONTRATADA(O): JHS SERVIÇOS E TERCEIRIZAÇÃO LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada na locação de escavadeira
hidráulica, trator sobre esteira, trator agrícola, caminhão basculante, cami-
nhão de resgate de veículos, cavalo mecânico com semirreboque, retroes-
cavadeira sobre pneus, caminhão com carroceria aberta e miniônibus para
atendimento ao programa de mecanização rural, transporte de servidores
e escoamento da produção agrícola, do Município de Parauapebas, Estado
do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 628.785,00 (seiscentos e vinte e oito mil, setecentos e
oitenta e cinco reais).
VIGÊNCIA: 03 (três) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO: 30 de outubro de 2025.

Protocolo: 1264929

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20250751

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 8.2025-001PMP
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PRODUÇÃO RURAL
CONTRATADA(O): H. NOGUEIRA DA SILVA E CIA LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada na locação de escavadeira
hidráulica, trator sobre esteira, trator agrícola, caminhão basculante, cami-
nhão de resgate de veículos, cavalo mecânico com semirreboque, retroes-
cavadeira sobre pneus, caminhão com carroceria aberta e miniônibus para
atendimento ao programa de mecanização rural, transporte de servidores
e escoamento da produção agrícola, do Município de Parauapebas, Estado
do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 86.569,38 (oitenta e seis mil, quinhentos e sessenta e
nove reais e trinta e oito centavos).
VIGÊNCIA: 03 (três) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO: 30 de outubro de 2025.

Protocolo: 1264933

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20250750

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 8.2025-001PMP
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PRODUÇÃO RURAL
CONTRATADA(O): CONTEMPLA CONSTRUÇÕES LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada na locação de escavadeira
hidráulica, trator sobre esteira, trator agrícola, caminhão basculante, cami-
nhão de resgate de veículos, cavalo mecânico com semirreboque, retroes-
cavadeira sobre pneus, caminhão com carroceria aberta e miniônibus para

atendimento ao programa de mecanização rural, transporte de servidores
e escoamento da produção agrícola, do Município de Parauapebas, Estado
do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 537.000,00 (quinhentos e trinta e sete mil reais).
VIGÊNCIA: 03 (três) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO: 30 de outubro de 2025.

Protocolo: 1264941

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20250752

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 8.2025-001PMP
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PRODUÇÃO RURAL
CONTRATADA(O): ASA COMERC. ATAC.E SERV.DE MÁQUINAS
EQUIP E PROD.AGRICOLAS LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada na locação de escavadeira
hidráulica, trator sobre esteira, trator agrícola, caminhão basculante, cami-
nhão de resgate de veículos, cavalo mecânico com semirreboque, retroes-
cavadeira sobre pneus, caminhão com carroceria aberta e miniônibus para
atendimento ao programa de mecanização rural, transporte de servidores
e escoamento da produção agrícola, do Município de Parauapebas, Estado
do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 1.224.344,88 (um milhão, duzentos e vinte e quatro mil,
trezentos e quarenta e quatro reais e oitenta e oito centavos).
VIGÊNCIA: 03 (três) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO: 30 de outubro de 2025.

Protocolo: 1264952

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20250738

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7.2025-7SEMPROR
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PRODUÇÃO RURAL
CONTRATADA(O): GRUPO GOLD DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS
PARA A ÁREA DA SAÚDE LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de ma-
teriais e medicamentos veterinários destinados ao atendimento clínico,
tratamento de enfermidades e realização de procedimentos cirúrgicos de
urgência e emergência em animais de produção pertencentes a produtores
da agricultura familiar do município de Parauapebas.
VALOR TOTAL: R$ 61.000,09 (sessenta e um mil reais e nove centavos).
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO: 22 de outubro de 2025.

Protocolo: 1264961

.

.

EMPRESARIAL
.

EDITAL DE LEILÃO E INTIMAÇÃO
ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA

CREDOR: COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO DO
SUDOESTE MT/PA - SICREDI SUDOESTE MT/PA, CNPJ 32.995.755/0001-
60, Cédula de Crédito Bancário nº C25931323-4. DEVEDOR(ES) EMITEN-
TE(S): NORTE MADEIRA E PAINÉIS LTDA; DEVEDOR(ES) AVALISTA/INTER-
VENIENTE GARANTIDOR: FRANCISCO XAVIER CERQUEIRA DE SANTANA,
DEVEDORA INTERVENIENTE GARANTIDORA: AMANDA LIMA AMORIM CER-
QUEIRA; DEVEDOR AVALISTA: BRUNO BARBOSA DE SANTANA; BEM(NS):
Lote urbano de nº 13 da Quadra 18, localizado na Rua 2 de Dezembro,
situado no Residencial Sol Nascente, no município de Goianésia do Pará/
PA, AT 300,0m², contendo edificações não averbadas com AC 209,83 m²,
limites e confrontações descritos na matrícula nº 2.600 Cartório do Único
Ofício de Goianésia/PA. Ônus: Consolidação em favor da credora, conforme
certidão da matrícula fornecida pelo credor com data de emissão em 18 de
julho de 2024. Valor de Avaliação: R$ 332.000,00 (trezentos e trinta e dois
mil reais). Encerramento: 1º Leilão: 26/11/2025, e 2º Leilão: 28/11/2025,
ambos às 15:00 horário de Brasília/DF, em segundo leilão pelo valor atua-
lizado do débito, valor inicial de apregoamento R$ 398.812,01 (trezentos
e noventa e oito mil e oitocentos e doze reais e um centavo), que poderá
ser corrigido até a data do leilão. Poderá ainda, a leiloeira, caso negativos
os leilões, pelo prazo de 24 horas do encerramento, receber propostas a
partir de 60% (sessenta por cento) do valor de avaliação, para deliberação
do credor no prazo de 02 (dois) dias úteis. Os devedores poderão quitar
seu débito até a data e horário do leilão, sendo devido nesse caso, 5% de
honorários em favor da leiloeira, apurados sobre o valor da dívida atuali-
zada indicado como valor do 2º leilão, quais deverão ser pagos na mesma
data em que houver a liquidação da dívida junto ao agente financeiro/cre-
dor. LOCAL: Portal www.polileiloes.com.br e/ou polileiloes.net.br. LEILO-
EIRA: Poliana Mikejevs Calça. Matrículas Jucemat 18, Jucems 45, Jucepar
23/370-L. Edital completo e informações (65) 3028-8051, nos portais, e
ainda e-mail contato@polileiloes.com.br.

Protocolo: 1265151